
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от                                       №  

г. Ярославль 

 

 

Об утверждении сроков  

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки и время начала проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, создать условия 

для обеспечения качественной подготовки и проведения муниципального 

этапа олимпиады в соответствии с Порядком. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель директора 

департамента 

 

С.В. Астафьева 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



Приложение 

к приказу департамента образования  

Ярославской области 

от                         №   

 

 

СРОКИ И ВРЕМЯ НАЧАЛА 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2022/2023 учебном году 

 

Начало муниципального этапа олимпиады по всем предметам–  

09:00 по московскому времени. 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного 

предмета 

Даты проведения 

1.  Испанский язык (письменный тур) 08 ноября 2022 г. 

2.  Астрономия 09 ноября 2022 г. 

3.  Экономика 10 ноября 2022 г. 

4.  Экология теоретический тур 11 ноября 2022 г. 

защита проектов до 24 ноября 2022 г. 

5.  Физика (теоретический тур) 12 ноября 2022 г. 

6.  История 14 ноября 2022 г. 

7.  Русский язык 15 ноября 2022 г. 

8.  Французский язык письменный тур 16 ноября 2022 г. 

устный тур 17 ноября 2022 г. 

9.  Биология (теоретический тур) 18 ноября 2022 г. 

10.  Технология теоретический и 

практический туры 
19 ноября 2022 г. 

защита проектов до 26 ноября 2022 г. 

11.  Математика 21 ноября 2022 г. 

12.  Химия (теоретический тур) 22 ноября 2022 г. 

13.  Немецкий язык письменный тур 23 ноября 2022 г. 

устный тур 24 ноября 2022 г. 

14.  Литература 25 ноября 2022 г. 

15.  Искусство (мировая художественная 

культура) 

26 ноября 2022 г. 

16.  Обществознание 28 ноября 2022 г. 

17.  География 29 ноября 2022 г. 

18.  Английский язык письменный тур 30 ноября 2022 г. 

устный тур 01 декабря 2022 г. 

19.  Физическая культура (теоретико-

методический и практические туры) 

02 декабря 2022 г. 

20.  Право 03 декабря 2022 г. 
 



3 

 

21.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

теоретический тур 05 декабря 2022 г. 

практический тур 06 декабря 2022 г. 

22.  Информатика 08 декабря 2022 г. 

23.  Итальянский язык  письменный тур 09 декабря 2022 г. 

устный тур 10 декабря 2022 г. 

24.  Китайский язык  письменный тур 09 декабря 2022 г. 

устный тур 10 декабря 2022 г. 

  


	1
	2
	3

